МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГОКСУВОТАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА»

П Р И К А З  № 11

                                                                                                                       От 01.09.2019 года

«О создании Школьной службы медиации»

С целью снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и

работников учреждения, содействия профилактике правонарушений и социальной реабилитации

участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия,

формирования у учащихся умения регулирования конфликта без физического насилия или

оскорбления

                                     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Гоксувотарская СОШ» Школьную службу медиации с 01.09.2019г.

 2. Руководителем и координатором Школьной службы медиации назначить заместителя

директора по ВР Нурутдинову А.Б.

 3. Утвердить список членов Школьной службы медиации в следующем составе:

1. Родители:

- Абдуразакова А.А

      --  Таймасханова А.Г

 2. Учащиеся:

-  Абдурашидова М.Р( 8 класс)

--Магомедов Абубакар К   (8 класс)

3.     Педагоги:

-Минатуллаева Д.Ч.---соц.педагог;

--Алиева С.И --психолог

--Аджиева Г.А.—старшая вожатая

4. Утвердить положение о Школьной службе медиации (приложение № 1).

 5. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2014-2015 учебный год (приложение

№ 2).

 6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.